(52) Hic interserebatur opusculum de septem septenariis, quod inter genuina reposuimus. EDIT.

que sunt ad hanc mundum B. V. T. 1799. Nullum peccatum committit dum loquitur de hunc veniale dum placet. Nostemus autem non solum magna, sed et minima hanc peccata: ne si minima contemnimus peccatum in mortalia lesuamus.

CAP. XVII. De tractatu discipulorum per viam.

Factum est autem, dum per viam iret Jesus per sata: discipuli eius ciperunt perire, et sic per spicas Matth. xii. Insidiosi per sata tractant: dum prelati vobis pia valent alere, erunt, et qualiter quomque ad terram suam pertrahant, sedulo perpendunt: et cum eis ad beatitudinem trahere conuolunt, quasi sicut eorum esuriunt: spicas vellunt, cum mentes audientium, per perorationem in amore tempore hunc diuolunt, spicas faciat cum eis pueri hunc veteris exspoliant: grana manent, cum eis superfluitate, et asperitate purgatis veritati sancte Ecclesie sociant, et eidem incorporant. Et hoc Sabbato faciunt: quia a terrenis verbis presentibus, et Deo vacantes, requiem necessariam et operando querunt, et predicando promittunt: Adhuc per sata ambulant, quia sacra eorum investigant. Esuriunt, dum in eis sententias meliores discere concupiscunt. Spicas vellunt, dum ea in Scripturis, quae sibi utiliora valentur, colligunt. Collectas fricant: dum sub paleis littere repurant grana spiritualis intelligentiae. Grana vero manent: dum per spiritualem intelligentiam, virtutes, et opera roborant. Et hoc Sabbato faciunt: quia vacant, ut videant: quoniam Dominus ipse est Deus. Hoc Dominus sabbati probat, sed stulti defensores Sabbati reprobant: quia solum superficiem littere diligunt: mentis refectionem nesciunt, papam animarum non nocent.

CAP. XVIII. De immundo spiritu exiunte ab homine.

Cum immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca arida, querens requiem, et non inuenit Matth. xii. Spiritus immundus, diabolus est. Spiritus, per naturam: immundus, per culpam; spiritus, per exultationem: immundus, per iniquitatem. Exit spiritus immundus ab homine: cum per gratiam ab ipso fugatur in baptisate. Exiens ab homine, loca arida requiem querens perambulatur: dum ab aliquo per exorcismum, aut baptismum fugatur, corda quorumlibet fidelium a malitia et humore fluxae cogitationis purgata, ad inhabitandum explorat: sed in locis aridis requiem nisi minime inuenit; quia cor cuiuslibet fidelis animae a homo cogitando, loquendo, operando nunquam quiescit. Tunc dixit: Revertar in domum meam ut videam exivi: et venit, et inuenit eam vacantem, scopis mundatam, et ornatam. Vacantem, id est a homo opere cessantem; scopis mundatam, id est in exorcismo, et aqua baptismi a vitis purgatam; ornatam, id est simulatis virtutibus palliatam. Tunc vadit, et assumit alios septem spiritus, et ingressi habitant ibi. Septem spiri-

bus, demonem significant universitatem: qui per septem vicia principalia iniquos inhabitant, et eos trahunt ad damnationem. Immundus autem spiritus cum septem nequioribus se spiritibus, domum suam vacantem scopis mundatam, et ornatam revertens inhabitat: dum diabolus cum universitate vitorum, animam baptisatam quondam suam a malo opere otiosam, simulatis virtutibus palliatam, per culpam iterum intrat. Qui ingreditur bene cum spiritibus nequioribus se: dum animam per baptismum sibi aliam, et per culpam recuperatam, deperdit quam ante baptismum retentare, et in vitiis seuerius sedare conatur. Et sunt necessarii animae hunc perire prioribus: quia per contemptum gratiae, quam de se male vivendo perdidit, deterora supplicia meretur.

CAP. XIX. De forti et vasis ejus.

Nemo potest vasis fortis ingressus domum ejus de pere, nisi prius fortem alliget Matth. xii. Fortis, est diabolus: fortior superveniens, Christus: domus fortis, mundas vasa, homines; fortis alligatio, diabolus refrenatio, ne tentet nos ultra vires nostras. Duregio vasorum, conversio hominum ad fidem venientium. Fortior fortem, domum ejus intrans, alligavit, et vasa illius diripuit: cum Christus per carnem in mundum veniens, et diabolum a sententia tentationum cohibens, homines a diabolo possessos ad fidem suam converterit.

CAP. XX. De seminatore et semine.

Exiit qui seminavit seminare semen suum Matth. xiii. Semen est verbum Dei; sator, Christus: ager, mundus: via, est cor frequenti malarum cogitationum transitu attritum, et arefactum, ne verbi semen possit excipere vel germinare. Volucres, a qui us semen rapiunt demones sunt, per quos verbum, ne fructificet, auferitur. Qui ideo volucres erit dicitur, quia celestis et spiritualis sunt naturae, vel quia per aera discurrent. Petra est indomitum cor, et durum, nullo vomere verae fidei penetratum: in quo non est verus amor, aut perseverantia virtutis. Spinæ, sunt divitiæ, quae per multas curas cor lacerant, et semen verbi suffocant. Terra bona, cor mite et docile; quod vere fructum facit: cum in ipso perfecta bonorum operum plenitudo crescit. Fructus seminis, justificatio est hominis.

CAP. XXI. De inimico, qui superseminavit zizania.

Simile est regnum caelorum homini, qui semen bonum seminavit in agro suo. Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizania Matth. xiii. In his verbis Dominicis, quae caeteris facilia sunt et magis manifesta, non multum morandum esse, sed succincte esse transeundum, decernimus. Homo iste, qui bonum semen seminavit, Christus est; ager, mundus; semen, verbum Dei. Inimicus, diabolus; zizania, haereticorum dogmata, sive quaelibet peccata. Cum autem dormiren